栃 小 長第１１１号

                        令和 7年６月４日

栃木県内 小学校長 様

栃木県小学校長会長 口川 和伸

第６８回栃木県小学校長会中央研究大会の開催について

 梅雨の候，皆様には御健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。

 さて，標記の研究大会を下記のように開催いたしますので，全員ご参加くだ

さいますようお願い申し上げます。

 なお，校務等でやむを得ず欠席する場合は，地区会長までご連絡くださいま

すようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年６月２７日（金） １３：３０～１６：１５

                                            受付 １３：００～

２ 場 所  栃木県総合教育センター 大講義室

３ 内 容

（１）開 会                      １３：３０

  ①会長あいさつ

   ②来賓あいさつ（栃木県教育委員会 教育長 中 村 千 浩 様）

 （２）研究発表                     １３：５０

「 自ら未来を創造し，ともに生きる社会を創る子供の育成を目指す

学校経営の推進

～『活力に満ちた楽しい学校』を実現するための学校経営の展開～ 」

栃木市立国府北小学校長 梅 山 好 昭 校長

   「 情報社会をよりよく生き抜く子どもを育てる情報教育

～地域一体で進める情報活用能力の育成～ 」

壬生町立壬生東小学校長 福 田 尊 史 校長

 （３）講演                       １４：５０

    「 はやぶさ２にみる、チーム力を生かした組織マネジメント 」

講師 国立研究開発法人 宇宙航空研究開発機構（JAXA）

宇宙科学研究所 宇宙飛翔工学研究系（ISAS）教授

はやぶさ 2拡張ミッションチーム

津 田  雄 一 様

 （４）閉会                       １６：１５

※グランド駐車場は，悪天候時には車両が水没する危険があり使用できませんの

で，駐車台数を減らすために，できるだけ乗り合わせでお越しください。なお，

駐車箇所や車両の移動等についてセンターから指示があった場合には従うよ

うお願いします。

※当日の係については，役員・各専門部長・研修部員及び宇都宮市の研修部員や

一部の方々にお願いする予定です。活動は午前中からになりますが，御協力を

お願いいたします。

※係をお願いする方には，分担内容などの依頼の文書を後日お送りします。